
  

 

12562/22    LB/ica  

 RELEX.2  LV 
 

 

Eiropas Savienības 
Padome  

 
 
 
 
 
 
Briselē, 2022. gada 4. oktobrī 
(OR. en) 
 
 
12562/22 
 
 
 
 
ACP 102 
WTO 175 
COAFR 230 
RELEX 1207 
AGRI 449 

 

 

Starpiestāžu lieta: 
2022/0229 (NLE) 

 

  

 

LEĢISLATĪVIE AKTI UN CITI DOKUMENTI 

Temats: PADOMES LĒMUMS par nostāju, kas Savienības vārdā jāieņem Īpašajā 
komitejā ģeogrāfiskās izcelsmes norāžu un vīnu un stipro alkoholisko 
dzērienu tirdzniecības jautājumos, kas izveidota ar Ekonomisko 
partnerattiecību nolīgumu starp Eiropas Savienību un tās dalībvalstīm, no 
vienas puses, un DAK EPN valstīm, no otras puses, attiecībā uz īpašās 
komitejas reglamenta pieņemšanu 

  



 

 

12562/22    LB/ica 1 

 RELEX.2  LV 
 

PADOMES LĒMUMS (ES) 2022/... 

(... gada ...) 

par nostāju, kas Savienības vārdā jāieņem Īpašajā komitejā ģeogrāfiskās izcelsmes norāžu  

un vīnu un stipro alkoholisko dzērienu tirdzniecības jautājumos, kas izveidota ar  

Ekonomisko partnerattiecību nolīgumu starp Eiropas Savienību  

un tās dalībvalstīm, no vienas puses, un DAK EPN valstīm, no otras puses,  

attiecībā uz īpašās komitejas reglamenta pieņemšanu 

EIROPAS SAVIENĪBAS PADOME, 

ņemot vērā Līgumu par Eiropas Savienības darbību un jo īpaši tā 207. panta 4. punkta pirmo daļu, 

saistībā ar 218. panta 9. punktu, 

ņemot vērā Eiropas Komisijas priekšlikumu, 



 

 

12562/22    LB/ica 2 

 RELEX.2  LV 
 

tā kā: 

(1) Savienība un tās dalībvalstis 2016. gada 10. jūnijā parakstīja Ekonomisko partnerattiecību 

nolīgumu starp Eiropas Savienību un tās dalībvalstīm, no vienas puses, un DAK EPN 

valstīm, no otras puses1 (“nolīgums”). Nolīgumu no 2016. gada 10. oktobra provizoriski 

piemēro attiecībām starp Savienību un tās dalībvalstīm, no vienas puses, un Botsvānu, 

Svatini, Lesoto, Namībiju un Dienvidāfriku, no otras puses, un no 2018. gada 4. februāra –

starp Savienību un tās dalībvalstīm, no vienas puses, un Mozambiku, no otras puses. 

(2) Ar nolīgumu tika izveidota Īpašā komiteja ģeogrāfiskās izcelsmes norāžu un vīnu un stipro 

alkoholisko dzērienu tirdzniecības jautājumos ("Īpašā komiteja"). 

(3) Saskaņā ar nolīgumu Īpašajai komitejai ir jānosaka savs reglaments. 

(4) Ir lietderīgi noteikt nostāju, kas Savienības vārdā ir jāieņem Īpašajā komitejā, jo Īpašās 

komitejas lēmumam par reglamenta pieņemšanu būs juridiskas sekas Savienībā. 

                                                 

1 OV L 250, 16.9.2016., 3. lpp. 



 

 

12562/22    LB/ica 3 

 RELEX.2  LV 
 

(5) Savienības nostājas Īpašajā komitejā attiecībā uz tās reglamenta pieņemšanu pamatā 

vajadzētu būt šim lēmumam pievienotajam minētās komitejas lēmuma projektam, 

IR PIEŅĒMUSI ŠO LĒMUMU. 



 

 

12562/22    LB/ica 4 

 RELEX.2  LV 
 

1. pants 

Nostājas, kas Savienības vārdā ir jāieņem Īpašajā komitejā ģeogrāfiskās izcelsmes norāžu un vīnu 

un stipro alkoholisko dzērienu tirdzniecības jautājumos, kas izveidota ar Ekonomisko 

partnerattiecību nolīguma starp Eiropas Savienību un tās dalībvalstīm, no vienas puses, un 

DAK EPN valstīm, no otras puses, 3. protokola 13. pantu, attiecībā uz tās reglamenta pieņemšanu 

pamatā ir minētās komitejas lēmuma projekts, kas pievienots šim lēmumam. 

2. pants 

Šis lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas dienā. 

..., 

 Padomes vārdā – 

 priekšsēdētājs / priekšsēdētāja 

 


		2022-10-04T10:22:49+0000
	 Guarantee of Integrity and Authenticity


	



